

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Nuuk Vand og Varmeservice ApS

Industrivej 51, Postboks 642, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 55 45 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nuuk Vand og Varmeservice ApS
Industrivej 51
Postboks 642
3905 Nuussuaq

Telefon: 32 50 22
Telefax: 32 50 23
E-mail: john@nvvs.gl

CVR-nr.: 12 55 45 59
Stiftet: 30. oktober 2009
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

John Ettrup

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN
Postboks 1033
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre VVS arbejder og dermed beslægtet virksomhed primært i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.010.815 kr. mod 11.923.189 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.522.011 kr. mod 3.491.456 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 2.570.020 kr., nemlig fra 8.207.994 kr. til 5.637.974 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 12.010.815 | 11.923.189 |
| 1 Personaleomkostninger | -6.041.925 | -6.007.213 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.029.139 | -1.024.399 |
| Driftsresultat | 4.939.751 | 4.891.577 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -261.533 | -141.302 |
| Resultat før skat | 4.678.218 | 4.750.275 |
| Skat af årets resultat | -1.156.207 | -1.258.819 |
| Årets resultat | 3.522.011 | 3.491.456 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 3.522.011 | 3.491.456 |
| Disponeret i alt | 3.522.011 | 3.491.456 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Grunde og bygninger | 15.024.871 | 11.903.166 |
| 2 Produktionsanlæg og maskiner | 543.405 | 697.624 |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.178.509 | 1.321.906 |
| 2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0 | 1.680.637 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>17.746.785</u> | <u>15.603.333</u> |
| 3 Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.848.949 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.848.949</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>19.595.734</u> | <u>15.603.333</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 3.692.258 | 3.071.217 |
| Varebeholdninger i alt | <u>3.692.258</u> | <u>3.071.217</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.060.785 | 1.977.899 |
| Andre tilgodehavender | 23.775 | 25.275 |
| Periodeafgrænsningsposter | 69.450 | 55.478 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.154.010</u> | <u>2.058.652</u> |
| Likvide beholdninger | 5.637.974 | 8.207.994 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>11.484.242</u> | <u>13.337.863</u> |
| Aktiver i alt | <u>31.079.976</u> | <u>28.941.196</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 24.756.337 | 21.234.326 |
| Egenkapital i alt | 24.881.337 | 21.359.326 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.391.682 | 1.350.304 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.391.682 | 1.350.304 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 1.000.000 | 2.000.000 |
| Deposita | 65.700 | 65.700 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.065.700 | 2.065.700 |
| | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 661.286 | 1.038.337 |
| Selskabsskat | 1.114.829 | 1.211.686 |
| Anden gæld | 965.142 | 915.843 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 3.741.257 | 4.165.866 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 4.806.957 | 6.231.566 |
| | | |
| Passiver i alt | 31.079.976 | 28.941.196 |

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> | | |
|--|-------------------|---|--|---|
| 1. Personalemkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 6.041.925 | 6.007.213 | | |
| | 6.041.925 | 6.007.213 | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 13 | 13 | | |
| 2. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| | Bygninger | Produktions- anlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver |
| Kostpris 1. januar 2022 | 12.417.932 | 1.630.533 | 3.355.474 | 1.680.637 |
| Tilgang | 3.384.446 | 88.254 | 1.380.528 | 0 |
| Afgang | 0 | 0 | 0 | -1.680.637 |
| Kostpris 31. december 2022 | 15.802.378 | 1.718.787 | 4.736.002 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | 514.766 | 932.909 | 2.033.568 | 0 |
| Årets afskrivninger | 262.741 | 242.473 | 523.925 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | 777.507 | 1.175.382 | 2.557.493 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 15.024.871 | 543.405 | 2.178.509 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Tilgang i årets løb | 2.007.591 | 0 |
| Kostpris 31. december 2022 | 2.007.591 | 0 |
| Årets nedskrivninger | -158.642 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2022 | -158.642 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 1.848.949 | 0 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående bygning, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 8.610 t.kr.